
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 94

Data di registrazione 02/11/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Amministrativa

OGGETTO: LIQUIDAZIONE MISSIONI

_________________________________________

Il Capo Area 1 Amministrativa Premesso:

• che gli Amministratori comunali, in ragione del loro mandato si sono recati fuori dal Comune presso altri Enti 
o Istituti; 

• che gli Aassessori Morgana Giuseppe , Saccomando Giuseppe e il sig. Castronovo Giuseppe si sono recati  
presso la Fiera Ecomondo di Rimini; 

Atteso che per la suddetta missione è dovuto il rimborso delle spese effettivamente sostenute;

Vista la documentazione presentata per il rimborso delle spese sostenute e di seguito riportate:
• Morgana Giuseppe € 590,10;
• Saccomando Giuseppe € 551,40;
• Castronovo Giuseppe € 535,00 

Visto il regolamento per il rimborso delle spese di missione agli Amministratori approvato con atto consiliare n. 3 del  
19/02/2003;

Visto l’O.R.EE.LL.;
Vista la legge n.142/90, recepita con L.R. n.48/91 e successive modifiche ed integrazioni
Vista la L.r. 22/2008;
Visto il Decreto Legislativo n.267/2000;
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 
Visto il corrente bilancio;

Ritenuto di dovere impegnare la somma occorrente per la relativa liquidazione;

DETERMINA

Impegnare, per la sopra espressa motivazione, la somma complessiva di € 1.676,50 imputando la stessa sull'interento 
01011.03.0071 del corrente bilancio denominato “Rimborso spese missioni amministratori comunali”  
Di liquidare e pagare le spese sostenute per la missione effettuata a Rimini emettendo mandato di pagamento a favore 
degli stessi, come sotto ripartite:

• Morgana Giuseppe € 590,10;
• Saccomando Giuseppe € 551,40;
• Castronovo Giuseppe € 535,00; 



Di avere verificato ai sensi dell'art. 183 ,comma 8 del T.u.o.e.l. che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio;

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183, comma 7 del T.u.o.e.L;

Si attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis,  
comma 1 del T.u.o.e.l.; 

Il presente provvedimento viene trasmesso al servizio finanziario per l’esercizio dei controlli e riscontri  amministrativi,  
contabili e fiscali ai sensi del 3°comma, dell’art.184 del D.L.vo 267/2000. 
 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Salvatore Domanti il 02/11/2018

Il Capo Area
domanti salvatore / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


